
Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

SMLOUVA O dílo č. SMLO-93/1153/600/20/2024 
na zhotovení díla

,Most ev.č. O375-3 Pohránov“

,OV2-545/2024“

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) následující strany:

(A) MIROS Pardubice a.s.,
sídlo Hradecká 545, 533 52 Pardubice,
IČ 27523934, DIČ CZ27523934
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl B, vložka 2646 
Bankovní 
Číslo úč
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Rostislav Šindler, předseda představenstva

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení
Tel.: +420 777 609 911, e-mail: vanis@miros-pce.cz

Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí stavby:
Radek Vániš, vedoucí provozního oddělení

(dále jen „Zhotovitel“)

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:

e-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz
zastoupená Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech smlouvy: Ing.ZdeněikVašák - ředitel

- jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu
Zástupci oprávnění jednat 
ve věcech technických smlouvy:_________

I - náměstek pro výstavbu

- vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb

Strana 1 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024

mailto:vanis%40miros-pce.cz
mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

nmniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiii
Osoby oprávněné l provádění iápiiu i |oli|iiování itivibního liníli i l přidání 
itivinišlě i l podpisi protololi o přidání i přiviití stivby:

I - náměstil pro výitivbu

I - vidoucí inžinýrinlu, příspěvlovýih i 
dotičníih proqrimů

| vidoucí odděliní příprivy i riiliiiii stivib

(dáli jin „Objednatel“)

uiivírijí tuto Smlouvu, ltirou si Zhotovitil iiviiuji řádně i včis, ni svůj nállid i 
nibiipičí, provést pro Objldnatlll dílo dli podmínil této Smlouvy i dilšíih příloh Smlouvy 
i Objldnatll si iiviiuji ii podmínil této Smlouvy i dilšíih příloh Smlouvy dílo přiviít i 
íipIiIíI Zhotovitili dohodnutou iinu ii jiho providiní.

1. Předmět smlouvy

Přidmětim smlouvy ji providiní díli „Most ev.č. 0375-3 Pohránov“ (dáli jin „Dílo“) dli 
ipriioviného soupisu priií l oiinění.

Přidmět smlouvy iihrnuji iijméni:

• povinnost Zhotovitili vést diníl stivby,

• povinnost Zhotovitili provádět průběžné listy i lomplixní iloušly dli plánu říiiní i 
lontroly jilosti,

• iijištění DIR (doprivně inžinýrslé roihodnutí),

• práii budou prováděny ii úplné dopravní uzavírky,

• projilt i riiliiiii DIO,

• iijištění informování přímo dotčinýih fyiiilýih i právniilýih osob o době trvání, 
místě i roisihu priií prováděnýih ni poiimní lomuniliii,

• Zhotovitil ji povinin pří provádění Díli ni vlistní nállid i nibiipičí obstirit 
činnost odpovědného qioditi, višlirá povoliní, protololy, potvriiní, sihváliní i 
podob., potřibná l idárnému providiní Díli, vlistním nállidim iijistí říiiní 
stivibníih i tlchnoloqiclých priií, obstirání i připrivu dodávil i montážního 
iiříiiní, stivibní práii, montážní práii i odstriňování vid v iáruční době.

• iijištění uložiní vyfréioviného mitiriálu bii poplitlu do iriálu Objidnitili 
iistmistrovství Pirdubiii.

2. Cena díla

1. Cini, ltirou ji Objidnitil povinin iiplitit Zhotovitili ii řádně providiné Dílo, byli 
sjidnáni ni základě výsledku poptávkového řízení ni viřijnou iiláilu milého 
roisihu i dohody smluvníih strin i činí:

Strini 2 (iillim 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

5 899 274,12 Kč (Slovy: pět milionů osm set devadesát devět tisíc dvě stě sedmdesát 
čtyři korun českých dvanáct haléřů) bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH činí 1 238 847,57 Kč (Slovy: jeden milion dvě stě třicet osm tisíc osm set čtyřicet 
sedm korun českých padesát sedm haléřů).

Sazba DPH je 21%.
Cena včetně DPH činí 7 138 121,69 Kč (Slovy: sedm milionů jedno sto třicet osm tisíc 
jedno sto dvacet jedna korun českých šedesát devět haléřů).
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se smluvní cena 
vč. DPH navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
Zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle Smlouvy a na základě 
podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných. Faktury budou zaslány elektronicky na 
e-mail: fakturace.tu@suspk.cz .

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 3O kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami Objednateli.

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude Objednatel hradit fakturovanou částku vždy na 
ten účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet Zhotovitele, než takto zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že 
Objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; Objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

5. Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; Objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, ve znění pozdějších předpisů (včetně 
názvu obchodní firmy, sídla, čísla OV2 a smlouvy objednatele) a dále dle požadavků 
objednatele stanovených touto smlouvou. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli.

7. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu / faktury vzniká až po 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Příloha 
konečného daňového dokladu/faktury - soupis provedených prací bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb a nesmí překročit smluvní cenu díla.

8. Daňový doklad/faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.

Strana 3 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

3. Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění

1. Stiviniště budi přidáno Zhotovitili nijpoiději do l lilindářníih dnů od písimné výivy 
l přidání stiviniště.

I. Stivibní práii budou iihájiny do l lilindářníih dnů od přidání i přiviití stiviniště.

3. Zhotovitil si iiviiUji dolončit sjidniné práii i iároviň přidit Dílo dli čl. I. smlouvy 
Objidnitili nejpozději do 100 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. 
Zhotovitil ji povinin riiliiovit přidmět díli v soulidu s čisovým hirmonoqrimim, již 
tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

I. Zhotovitil niní oprávněn Dílo přidit přid sjidninou dobou, polud l tomu Objidnitil 
niudělí písimný souhlis. Osobou oprávněnou l uděliní souhlisu s přidčisným 
plněním ji osobi oprávněná jidnit ii Objidnitili vi věiiih tiihniilýih.

l. Místim plnění ji úsil ji most iv.č. 1311-3 Pohránov.

6. Zhotovitil si iiviiuji, ži po lilou dobu riiliiiii Díli (lidy od přidání stiviniště po 
přiviití řádně dolončiného Díli Objidnitilim) budi mít uiivřinou plitnou i účinnou 
pojistnou smlouvu iihrnujíií pojištění odpovědnosti ii šlodu ipůsobinou třitím 
osobám s pojistným plněním vi výši nijméně 7 mil. Kč. Zhotovitil ji povinin tuto 
pojistnou smlouvu přidložit vždy ni žádost Objidnitili, i to nijpoiději do 3 dnů od 
vyivání.

l. Zhotovitil si iiviiuji iiplitit Objidnitili smluvní polutu vi výši ll lil,- Kč ii liždý 
jidnotlivý přípid porušiní smluvní povinnosti mít po iilou dobu riiliiiii Díli 
Uiivřinou plitnou i účinnou pojistnou smlouvu dli přidihoiího článlu Smlouvy i ii 
liždý jidnotlivý přípid nisplnění povinnosti přidložit Objidnitili plitnou i účinnou 
pojistnou smlouvu do 3 dnů od vyivání dli přidihoiího bodu. Smluvní striny si dáli 
dohodly, ži Objidnitil ji oprávněn odstoupit od Smlouvy v přípidě, ži Zhotovitil 
niproláži Objidnitili, ži má po iilou dobu riiliiiii Díli uiivřinou plitnou i účinnou 
pojistnou smlouvu dli přidihoiího bodu.

4. Odpovědnost za vady a záruční lhůta

1. Záruční dobi činí 60 měsíců odi dni podpisu protololu o přidání i přiviití díli oběmi 
smluvními strinimi. Zi jiléloliv vidy ipůsobiné činností ihotovitili ijištěné v této 
době odpovídá ihotovitil.

I. Zhotovitil přidivším odpovídá ii správnost i úplnost providiní přidmětu díli, ii 
správnost i úplnost providiní priií uvidinýih vi smlouvě, i to podli smlouvy, podli 
projiltové dolumlntacl, tlchnoloqiclých přidpisů i postupů, višlirýih plitnýih norim 
i souvisijíiíih plitnýih přidpisů.

3. Zhotovitil dáli odpovídá ii to, ži iilé dílo, i liždá jiho jidnotlivá část, budi prosto 
jilýihloliv vid, iť už věinýih, právníih nibo ostitníih. Dílo nibo jiho část má vidy, 
jistliži iijméni niodpovídá výslidlu určinému vi smlouvě, účilu jiho využití, přípidně 
nimá vlistnosti výslovně stinoviné smlouvou, dolumlntací, objidnitilim, plitnými 
přidpisy nibo nimá vlistnosti obvylié.

I. Zhotovitil po uvidinou iáruční dobu tilé odpovídá ii biividnost přidmětu díli, tj. 
odpovídá ii všiihny vlistnosti, ltiré má mít přidmět díli iijméni dli smlouvy, dli 
jidnotlivýih požidivlů i polynů objidnitili, přípidně ostitníih pověřinýih osob, dli 
dolumintiii, norim i ostitníih přidpisů, polud si ni prováděný přidmět díli, jiho 
části i příslušinství vitihují.

Strini 4 (iillim 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem 
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své 
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 pracovních dnů, pokud se 
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla 
ve lhůtě nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel 
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele 
vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je 
povinen nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad 
zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po 
obdržení příslušného platebního dokladu objednatele.

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady 
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu nižším než projektovaném podle 
smlouvy.

7. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních 
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla.

9. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v 
průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním 
povinností podle smlouvy.

5. Povinnosti Smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a 
služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo 
kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným smlouvou.

2. Zhotovitel musí písemně oznámit objednateli uzavření poddodavatelských smluv v rámci 
provádění díla. Seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 5 této smlouvy. Změna 
v osobě poddodavatele nebo nový poddodavatelský vztah podléhá předchozímu 
písemnému schválení objednatelem.

3. Objednatel si vyhrazuje právo odmítnout ty poddodavatele, kteří nemají podle jeho 
hodnocení dostatečné schopnosti a zkušenosti s dílem obdobného charakteru, nebo u 
nichž mu jsou známy případy, kdy nedostáli svým závazkům, nebo kdy jejich finanční a 
technická pozice negarantuje spolehlivě plnění závazků ze smlouvy. Objednatel je 
oprávněn odmítnout přijetí dodávek, prací nebo služeb, k jejichž dodání, provedení nebo 
zhotovení použil zhotovitel poddodavatele, který nesplňuje požadavky tohoto článku.

4. Za objednatele má právo udělit písemný souhlas se změnou poddodavatele, odmítnout 
poddodavatele nebo přijetí dodávek, prací nebo služeb od nezpůsobilého poddodavatele 
též osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických.

5. Jakýkoliv výše uvedený souhlas objednatele v žádném případě nezbavuje zhotovitele 
závazků, povinností a odpovědností vyplývajících ze smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými právními 
předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je povinen při 
realizaci díla dodržovat zejména veškeré TP, ČSN a bezpečnostní předpisy, veškeré 
zákony a jejich prováděcí vyhlášky, pokud se vztahují k prováděnému dílu a týkají se 
činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí. 
Zhotovitel se zavazuje zajistit v rámci provádění díla především veškeré práce dle

Strana 5 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

požidivlů objidnitili i úplné i včisné providiní všiih priií nutnýih pro řádné 
dolončiní díli bii vid i dilší plnění, jijiihž providiní ji pro řádné i včisné 
dolončiní díli niibytné.

6. Kontrola provádění díla

1. Objidnitil ji oprávněn lontrolovit provádění díli prostřidniitvím pověřinýih osob. 
Zhotovitil ji povinin pověřiným osobám nibo jijiih iástupiům umožnit v průběhu 
riiliiiii smlouvy lontrolu i vyiloušiní díli i jiléloliv jiho části, včitně dodávil, 
priií, služib, výlrisů i dolumlntacl, iby si mohli ujistit, ži jsou v soulidu si 
smlouvou.

I. Do 1I dnů po uiivřiní smlouvy přidá ihotovitil li sihváliní objidnitili Návrh plánu 
říiiní i lontroly jilosti, ltirý si po sihváliní objidnitilim stává Plánim říiiní i 
lontroly jilosti. Objidnitilim sihváliný Plán říiiní i lontroly jilosti můži ihotovitil 
měnit jin s písimným souhlisim objidnitili. Kontroli i iloušly díli si budou 
provádět v soulidu s plánim jilosti. V přípidě prodliní Zhotovitili s přidáním plánu 
říiiní jilosti ji Zhotovitil povinin uhridit objidnitili smluvní polutu vi výši I.lll,- Kč 
ii liždý i iipočitý din prodliní.

3. Návrh plánu říiiní i lontroly jilosti musí mimo jiné obsihovit roisih, obsih i 
mitodilu jidnotlivýih iloušil nibo lontrol, tirmíny provádění v soulidu s 
hirmonoqrimim riiliiiii díli i minimální lhůty pro informování objidnitili přid 
providiním lontroly nibo iloušly. V iávislosti ni lonlrétníih podmínláih ji lromě 
toho třibi v návrhu plánu říiiní i lontroly jilosti řišit i otáilu viorlů podléhijíiíih 
iloušlám nibo lontrolám. Zvláštní poiornost musí být tilé věnováni lontroli 
iilrývinýih či inlpřístupňovaných částí dodávil nibo priií, idi musí být podrobně 
popsán postup jijiih lontrol včitně orqiniiičníih opitřiní ihotovitili.

I. Zhotovitil ji povinin vyhovět žádosti objidnitili o providiní jiléloliv iloušly nibo 
lontroly nid rámii Plánu říiiní i lontroly jilosti, i tuto lontrolu umožnit do 3 dnů.

l. Zhotovitil ji povinin informovit objidnitili v dostitičném přidstihu, nijpoiději všil 3 
dní přidim, o připrivoviné lontroli nibo iloušii til, iby si jí objidnitil mohl 
iúčistnit.

6. Zhotovitil ji dáli povinin vyivit objidnitili l prověřiní všiih priií, ltiré v dilším 
priiovním postupu budou iilryty nibo si slinou nipřístupnými. Výivi musí být 
objidnitili doručini písimně nijméně 3 priiovní dny přidim. V přípidě, ži si 
objidnitil v této lhůtě nidostiví, ičloli byl řádně vyiván, i budi-li náslidně požidovit 
odlrytí nibo ipřístupnění tilovýih priií, ji povinností ihotovitili lilové odlrytí či 
ipřístupnění provést. Náliidy doditičného odlrytí nibo ipřístupnění nisi objidnitil, 
niproláži-li si, ži ihotovitil porušil své povinnosti při řádném provádění díli nibo části 
díli nibo nisplnil povinnost vyivit ihotovitili stinovinou v tomto odstivii.

l. Polud by jiláloliv lontroloviná nibo iloušiná část díli včitně priií, služib i 
dodávil nivyhovovili spiiifiliiím dli smlouvy, má objidnitil právo lilovou část díli, 
práii, službu nibo dodávlu odmítnout i požidovit po ihotovitili buď nové niiávidné 
plnění nibo biiúplitné providiní višlirýih potřibnýih iměn nibo úpriv. Zhotovitil v 
tomto přípidě ponisi i višliré náliidy i výdiji objidnitili.

8. Jiláloli v tomto článlu výši uvidiná službi, práii nibo dodávli niní iměnou díli i 
ihotovitil i toho důvodu nimůži měnit tirmín dolončiní díli ini výslidnou iinu díli.

Strini 6 (iillim 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů příslušná 
osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech provedených 
zkoušek nebo kontrol.

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na opakování kontrol 
nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané takovými službami, pracemi nebo 
dodávkami a včetně nákladů vyvolaných náhradou částí zničených během zkoušek, 
hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v ceně díla.

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje zhotovitele 
odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné závazky podle smlouvy.

12. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou vyrobeny a 
dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými předpisy, nové, nepoužité a 
že dílo bude odpovídat současnému stavu techniky a zkušenostem v době zadání díla.

13. Zhotovitel odpovídá za požadovanou jakost a kompletnost díla, za použitý materiál, 
konstrukci zařízení, za kvalitu a úplnost montáže, stavebních prací a funkcí díla. Dále 
také odpovídá za to, že předmět plnění má vlastnosti stanovené projektovou 
dokumentací, platnými právními předpisy, všeobecně závaznými technickými předpisy, 
veškerými platnými technickými normami, které se vztahují k činnosti zhotovitele v rámci 
plnění smlouvy, dále vlastnosti dohodnuté smlouvou, eventuálně vlastnosti obvyklé.

14. Zhotovitel je povinen zajistit činnost odpovědného geodeta díla pro celé dílo.

15. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště v den předání a 
převzetí díla. Do termínu předání a převzetí dokončeného díla objednatelem odstraní 
zhotovitel ze staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály 
a zařízení používané pro dočasné účely a opustí staveniště a dílo jako celek v čistém a 
bezpečném stavu.

16. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště v rozumném rozsahu 
uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále též uskladní nebo odstraní 
jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo 
dočasné objekty, které již nepotřebuje pro realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými 
nebo rizikovými odpady nebo materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů. 
Zhotovitel je povinen zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a 
po jejich ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.

17. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na svoje 
náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být odstraněny 
neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu, tj. 
nejpozději do 5 dnů po jejich zjištění, pokud se s objednatelem písemně nedohodne na 
jiné lhůtě.

18. Zhotovitel odpovídá za to, že zaměstnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů budou 
seznámeni a budou dodržovat, při pobytu a práci na staveništi, obecně platné předpisy, 
pokyny orgánů státního dozoru České republiky pro dané oblasti, jakož i předpisy a 
pokyny objednatele týkající se výše uvedených oblastí. Zaměstnanci zhotovitele a jeho 
poddodavatelů v souvislosti s plněním smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a 
předpisy, včetně zákonů a předpisů týkajících se bezpečnosti práce, protipožární 
ochrany, ochrany zdraví a podobně.

19. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, nebo názvem 
své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností telefonického kontaktu.

20. Zhotovitel odpovídá za závadné látky a veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním 
díla. Zhotovitel je povinen v souladu s právními předpisy s nimi nakládat a zabezpečit

Strana 7 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

jijiih usliidnění i náslidnou lilvidiii ni vlistní náliidy. Způsob lilvidiii či niložiní s 
odpidy budi přidim vždy odsouhlisin objidnitilim. Objidnitil si vyhriiuji právo 
roihodnout o jiném ipůsobu niložiní s odpidy.

I1. Zhotovitil odpovídá v plném roisihu ii ipůsobilost stiviniště i hlidisli biipičnosti i 
oihriny idriví při práii i požární oihriny od olimžilu jiho přiviití. Odpovídá v plném 
roisihu ii biipičnost práii i oihrinu idriví svýih iiměstniniů, včitně 
iiměstniniů poddodivitilů, i ii jijiih vybiviní oihrinnými pomůilimi. V této 
souvislosti iijméni:

(i) iijistí, ži jiho iiměstninii budou oiničini firimním oiničiním;
(b) plně odpovídá ii to, ži jiho iiměstninii budou dodržovit plitné přidpisy 
biipičnosti práii i přidpisy v oblisti požární oihriny;
(i) odpovídá ii liždodinní čistotu priioviště po slončiní priiovní činnosti, včitně 
iávěričného úliidu.

II. Zhotovitil ji povinin siinámit pověřiné osoby objidnitili, ltiří si budou v souvislosti 
s prováděním díli niiháiit ni stiviništi, s podmínlimi biipičnosti práii, protipožární 
oihriny, oihriny idriví při práii i oihriny životního prostřidí. Zhotovitil odpovídá ii 
jijiih biipičnost i oihrinu idriví po dobu jijiih pobytu ni stiviništi.

I3. Zhotovitil ji povinin vést stivibní diníl. Do stivibního dinílu iipisuji všiihny údiji 
důližité pro plnění smlouvy, ivláště údiji o čisovém postupu priií i jijiih lvilitě. 
Zhotovitil ji povinin přidliádit stivibní diníl objidnitili li lontroli i l podpisu Ix 
týdně. Objidnitil můži l iápisům připojovit svá stinovisli.

II. Zhotovitil přid iihájiním priií ni stiviništi vypriiuji i přidá objidnitili plán 
biipičnosti i oihriny idriví při práii ni stiviništi (dáli jin "plán"). Tinto plán musí 
plně vyhovovit potřibám iijištění biipičné i idriví niohrožujíií práii. V plánu musí 
být uvidini potřibná opitřiní i hlidisli čisové potřiby i ipůsobu providiní; musí být 
rovněž přiipůsobin slutičnému stivu i podstitným iměnám běhim riiliiiii stivby. 
Běhim priií ni stivbě musí být plán iltuiliiován.

7. Zajištění plnění povinností

1. V přípidě prodliní s tirmínim přidání hotového díli dli článlu 3 odst. 3 této smlouvy ji 
Zhotovitil povinin, uhridit objidnitili smluvní polutu vi výši ll.lll,- Kč ii liždý i 
iipočitý din prodliní. V přípidě prohlidí Zhotovitili s jilýmloliv tirmínim uvidiným 
v hirmonoqrimu plnění ji Zhotovitil povinin uhridit objidnitili smluvní polutu vi výši 
Il.lll,| Kč ii liždý i iipočitý din prodliní.

I. V přípidě porušiní povinnosti dli čl. l. odst. I této smlouvy ji Zhotovitil povinin uhridit 
objidnitili smluvní polutu vi výši 111.111,- Kč.

3. V přípidě iidržiní iaměstnancl ihotovitili, včitně iiměstninii jiho poddodivitilů, 
ltirý donáší ni stiviniště illoholiilé nápoji, nibo ji pod vlivim illoholu či jinýih 
návylovýih látil, budi tinto iiměstninii vyláián ii stiviniště i ihotovitil si 
iiviiuji iiplitit objidnitili smluvní polutu vi výši l.lll,- Kč ii liždý tilto ijištěný 
přípid. Zi tímto účilim ji objidnitil oprávněn provádět ii přítomnosti iástupii 
ihotovitili nimátlové diihové lontroly (DETALKoL či jiný obdobný prostřidil) 
požívání illoholu u iiměstniniů ihotovitili, včitně iiměstniniů jiho poddodivitilů. 
Zhotovitil si iiviiuji tyto lontroly umožnit. V přípidě, ldy nibudi umožněno lontrolu 
provést, můži objidnitil ii liždý tilovýto jidnotlivý přípid uložit smluvní polutu.

I. Polud ihotovitil nipřidá objidnitili řádně vyliiiiné i uliiiiné stiviniště v din přidání 
i přiviití díli, iiviiuji si iiplitit objidnitili smluvní polutu vi výši l.lll,- Kč ii 
liždý i iipočitý lilindářní din prodliní.

Strini 8 (iillim 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 17 dnů po 
obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, zejména v případě, kdy 
zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, započíst jednostranně závazek 
vůči neuhrazené kupní ceně.

6. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje zhotovitele 
závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok objednatele na náhradu případných škod vzniklých porušením smluvních 
povinností zhotovitelem. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je 
povinen poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
poddodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením povinností daných 
smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně případu, kdy se jedná o takové 
porušení povinnosti dané smlouvou, na které se vztahuje smluvní pokuta. Náhrada škody 
zahrnuje škodu skutečnou a ušlý zisk.

7. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze 
strany objednatele.

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z 
důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, porušení zákona, TP, 
ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu 
odstranit, není-li to možné, pak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel.

9. Pokud si to dokončení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu se smlouvou bude 
vyžadovat, zhotovitel na své náklady a v rozsahu požadovaném objednatelem odstraní 
dílo nebo jeho část. Jestliže tak zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatelem neučiní, 
budou součástí nákladů, které zhotovitel uhradí objednateli i náklady na částečné či 
úplné odstranění zhotovitelem provedeného díla nebo jeho části.

10. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, případně jiných 
orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných zákonů a předpisů, bude tato 
pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z 
pohledávky zhotovitele vůči objednateli. V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel 
schopen uhradit objednateli započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit 
do 17 dnů od obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě.

8. Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní strany, která 
nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení smluvní pokuty.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:

• Zhotovitel přenese bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu úplně nebo 
částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z ustanovení smlouvy;

• I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak 
znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části;

• Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem poruší na 
staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při 
práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla;

• Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o více 
než 45 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených smlouvou;

Strana 9 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

• Zhotovitil opilovině niriiliiuji dílo podli smlouvy nibo opilovině iinidbává 
riiliiiii svýih povinností dinýih smlouvou;

• Zhotovitil nidodržil jilost, qirintoviné pirimitry či iávižně porušil 
tlchnoloqiclou láiiň;

• Zhotovitil niobstirává, iinidbává obstirávání, odmítá nibo niní sihopin 
obstirit potřibné věii, služby nibo priiovní síly ni riiliiiii i dolončiní díli v 
soulidu si smlouvou;

• Zhotovitil ji v insolvinčním říiiní nibo v lilvidiii;
• Zhotovitil niposlytl součinnost loordinátorovi biipičnosti i oihriny idriví při 

práii ni stiviništi nibo nidbá jiho polynů.

3. Kdi si v tomto ustinoviní používá výrii opilovině, roiumí si jím ilispoň dvilrát.

I. V přípidě odstoupiní objidnitili od smlouvy vi výši uvidinýih přípidiih ji 
objidnitil oprávněn sám nibo prostřidniitvím třití osoby dílo nibo jiho část dolončit, 
přípidně oprivit nibo jinil uvést do soulidu s podmínlimi smlouvy. V lilovém přípidě 
všiihny náliidy přivyšujíií iinu díli dli smlouvy spojiné s dolončiním nibo 
uvidiním díli či jiho části do soulidu si smlouvou uhridí ihotovitil ni účit objidnitili 
do 3l dnů po obdržiní plitibního dollidu objidnitili.

l. V přípidě odstoupiní objidnitili od smlouvy vi výši uvidinýih přípidiih ji ihotovitil 
povinin nihridit višliré šlody, itráty i výdiji, ltiré objidnitili v této souvislosti 
vinilly.

6. Objidnitil i ihotovitil si vyhriiuji právo jidnostrinně odstoupit od smlouvy v přípidě, ži 
si objidnitili nipodiří iijistit fininční prostřidly ni přidmět díli do 6 měsíiů od 
podpisu smlouvy o dílo. Odstoupit v tomto přípidě můži výhridně přid protololárním 
přidáním stiviniště. V tomto přípidě nivinilá žádné ii strin nárol ni náhridu 
přípidné šlody i iaplaclní smluvní poluty.

l. Objidnitil má dáli právo odstoupit od smlouvy v přípidě, ži nibudi mít fininční 
prostřidly pro polričování riiliiiii díli. V tomto přípidě má ihotovitil nárol, ni 
iaplaclní poměrné části smluvní iiny díli odpovídijíií roisihu providiného díli.

8. Zhotovitil má právo odstoupit od smlouvy v přípidě podstitného porušiní Smlouvy 
objidnitilim. Podstitným porušiním smlouvy ii striny objidnitili ji situiii, ldy si 
objidnitil přis opiloviná upoiornění ipoidil o víii niž Il dnů s úhridou diňového 
dollidu/filtury, ltirý přijil i nivrátil v soulidu si čl. I bodim 6 i ostitními podmínlimi 
smlouvy.

I. V přípidě odstoupiní objidnitili od smlouvy i důvodu podstitného porušiní smlouvy 
ihotovitilim nimá ihotovitil nárol ni iipliiiní smluvní iiny díli, i to ini ni jijí 
poměrnou část, polud si objidnitil si ihotovitilim nidohodnou písimně jinil. 
Zhotovitil ji pouii oprávněn žádit po objidnitili to, o io si objidnitil ihotovováním 
přidmětu díli obohitil.

II. V přípidě odstoupiní ihotovitili od smlouvy i důvodu podstitného porušiní smlouvy 
objidnitilim má ihotovitil nárol, ni iipliiiní poměrné části smluvní iiny díli 
odpovídijíií roisihu providiného díli.

11. Objidnitil má dáli právo odstoupit od smlouvy, jistliži si prohlášiní Zhotovitili o 
intiqritě, ltiré ji součástí nibídly Zhotovitili ni Viřijnou iiláilu, uláži být 
niprivdivým, nibo jistliži Zhotovitil poruší iárulu intiqrity po uiivřiní této smlouvy.

9.Staveniště, předání a převzetí díla

Strana 10 (iillim 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

1. Objednatel předá a Zhotovitel převezme staveniště nejpozději do 7 kalendářních dnů 
po nabytí účinnosti smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany (zejména s ohledem 
na klimatické podmínky) písemně jinak. Objednatel nepředá Zhotoviteli staveniště 
v případě, že nebude mít zajištěny finanční prostředky na předmět Díla. O této skutečnosti 
Objednatel písemně informuje Zhotovitele. Objednatel předá Zhotoviteli staveniště a 
Zhotovitel jej převezme do 10 kalendářních dnů od obdržení informace Zhotovitelem od 
Objednatele o zajištění finančních prostředků na předmět Díla.

2. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště za 
následujících podmínek:

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními stranami nebo 
osobami oprávněnými k předání staveniště;

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a jinou 
dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro řádné splnění smlouvy, 
zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho stav včetně existujících podzemních a 
nadzemních konstrukcí, budov, zařízení, systémů a jejich stav;

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu prodlení s 
předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a předání díla uvedený v článku 
3 bodě 2 smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele vyzvat k převzetí 
předmětu díla. Důkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí předmětu 
díla a prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovitel.

4. Objednatel je povinen převzít pouze řádně provedený předmět díla. Předmět díla je 
považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému plnění bez vad a nedodělků a 
došlo-li k předání předmětu díla objednateli v místě plnění.

5. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí díla, který 
podepíší obě smluvní strany. V okamžiku podpisu protokolu o předání a převzetí díla 
oběma smluvními stranami se dílo považuje za dokončené. Součástí protokolu o předání 
a převzetí díla bude i dokumentace skutečného provedení díla.

6. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že předmět 
díla nebyl proveden řádně, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.

7. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u dodaného díla 
a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k řádnému provozování díla 
nejpozději v rámci předání a převzetí díla.

1

2.

lO.Ostatní ujednání

Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za objednatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce objednatele 
za zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku 
za zhotovitelem (splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce zhotovitele 
bez dalšího.

Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 1987 odst. 2 Občanského zákoníku a 
souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení.

Strana 11 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést 
veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy na jakoukoli jinou osobu.

4. Postoupení této Smlouvy Zhotovitelem je vůči Objednateli účinné od souhlasu 
Objednatele s postoupením. Postoupení této Smlouvy Objednatelem je vůči Zhotoviteli 
účinné okamžikem, kdy mu Objednatel postoupení této Smlouvy oznámí nebo od 
okamžiku, kdy jí bude postoupení této Smlouvy prokázáno.

5. Strany budou jednat v souladu se společným zájmem sledovaným touto Smlouvou a 
zdrží se jakéhokoliv jednání, kterým by tento společný zájem byl ohrožen.

6. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 Občanského zákoníku.

7. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zpřístupnit 
Důvěrné informace třetím osobám. Zhotovitel nesmí Důvěrné informace použít pro 
jakýkoli účel, kterým nemá být dosaženo účelu této Smlouvy. Závazek důvěrnosti 
informací je sjednán na dobu dvaceti (20) let ode dne podpisu této Smlouvy.

8. Pokud se kterákoli Strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu a/nebo 
právního jednání podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 
budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu či právního jednání, nebo 
jakéhokoli jiného závazku, úkonu či právního jednání. Neuplatnění či prodlení s 
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se 
tohoto práva.

9. Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu újmy způsobenou neplatností této Smlouvy 
Objednatelem, nebyla-li tato újma způsobena úmyslně anebo z hrubé nedbalosti.

10. Zhotovitel se tímto vzdává svého práva domáhat se zrušení této Smlouvy a/nebo 
domáhat se zrušení kteréhokoli závazku vyplývajícího z této Smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 2000 Občanského zákoníku.

11. Závěrečná ustanovení

1. Objednatel předá Zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění Díla 
nejpozději při podpisu Smlouvy smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků z této Smlouvy nezaniká odstoupením 
od Smlouvy kterékoli ze smluvních stran.

3. V souladu se Smlouvou o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury přináleží Státnímu fondu dopravní infrastruktury právo na 
zajišťování veškerých podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárného, účelného a 
efektivního nakládání s účelově poskytnutými finančními prostředky u Zhotovitele.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

5. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým právním 
řádem obecnými soudy.

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení Smlouvy nemá vliv 
na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany

Strana 12 (celkem 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024



Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

mijí povinnost lilové ujidnání olimžitě nihridit smluvním ujidnáním biividným. 
V přípidě roiporu tixtu Smlouvy i příloh, má vždy přidnost tixt Smlouvy.

l. Jiléloliv iměny této Smlouvy lii činit pouii písimně, i to formou viistupně 
číslovinýih doditlů, odsouhlisinýih i podipsinýih oprávněnými iástupii obou 
smluvníih strin.

8. Smlouvi ji vyhotovini v ililtroniilé podobě, přičimž liždá strini obdrží jijí 
ililtroniilý oriqinál.

Přílohy:

Přílohi č. 1 i Projiltová dolumintiii pro providiní stivby (niobsiiino)
Přílohi č. I i Oiiněné soupisy stivibníih priií s výliiim výměr 
Přílohi č. 3 i Hirmonoqrim riiliiiii díli
Přílohi č. I | Čistné prohlášiní příjimii l niuplitnění přinisiní diňové povinnosti 
ni DPH vi stivibniitví - § lIi iáloni o DPH 
Přílohi č. l - Siinim poddodivitilů (niobsiiino).

Pirdubiii dni: Pirdubiii dni:

Zi Objidnitili: Zi Zhotovitili:

1 Digitálně podepsal 
Ing.Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.04.11 
06:37:44 +02'00'

, Podepsal Ing. Rostislav Šindler
Inn RnctlQlaX/ DN: cn=Ing. Rostislav Šindler,II ly .^rxUOllOla V c=cz, o=MIROS Pardubice a.s.,

j j l^r email=sindler@miros-pce.czŠindler Datum: 2024.04.11 10:18:07
+02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
řiditil

Správi i údržbi silnii 
Pirdubiilého lriji

Inq. Rostisliv Šindlir 
přidsidi přidstivinstvi

Strini 13 (iillim 13) SOD č. SMLO-93/1153/600/20/2024

mailto:sindler%40miros-pce.cz


Strana 1z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

nabídkový rozpočet

stavba: 033-2024 - Most ev.č.0375-3 Pohránov

Objekt: 201 - Most

Rozpočet: [201] - Most

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Cena dle SoD: 5 899 274,12 Kč

Celková cena: 5 899 274,12 Kč

DPH: 1 238 847,57 Kč

Cena s DPH: 7 138 121,69 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

Vypracoval nabídku:

Datum vypracování nabídky:



Strana 2z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

201 Most 5 899 274,12

0 Všeobecné konstrukce a práce 990 409,50
1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 390,655 900,00 351 589,50

Poplatky za uložení zemin a přebytků výkopku - skládka dle zadávacích podmínek v režii dodavatele s
poplatkem a evidencí

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace zahrnuje veškeré popiatky provozovateii skiádky související s uiožením odpadu na skiádce.

2 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-00 (OSTATNÍ ODPAD) M3 134,800 900,00 121 320,00
Poplatky za uložení stavebních sutí (kamen.beton, železobeton asfaltobeton) - skládka dle zadávacích
podmínek v režii dodavatele s poplatkem a evidencí.

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace zahrnuje veškeré popiatky provozovateii skiádky související s uiožením odpadu na skiádce.

3 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 35 000,00 35 000,00
Položka v souladu se SOD a Obchodními podmínkami.
Aktualizace projektu DIO, povolení zvláštní uživ. kom., Stanovení DIO atp. komplet soubor činností k
povolení DIO na této akci a jeho provozování.
Podrobný návrh přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci bude vyhotoven zhotovitelem
stavby. Přechodná úprava provozu bude před zahájením stavby odsouhlasena příslušným dopravním
inspektorátem PČR.

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateiem požadovanými zařízeními

4 02730 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 20 000,00 20 000,00
Položka v souladu se SOD a Obchodními podmínkami.
Zahrnuje náklady na veškeré nutné ochrany a oprávněně požadovaná opatření vlastníkem dotčené
inženýrské sítě a případné další související práce na obnažených nebo jiným způsobem dotčených
inženýrských sítí.
Opětovné prověření existence inženýrských sítí
Případné zajištění stávajících inženýrských sítí stávající, el VN a NN vedení. Sdělovací vedení, el. nn
VO vedení, stávající vodovod, kanalizace a STL plynovod atp.
vytyčení, případné sondy, zajištění před stavebními pracemi po dobu výstavby, provozu a bourání
(panelová rovnanina přesjejich trasu, zřízení a odstranění) (materiál panelové rovnaniny zřízení.
odstranění a nájem bude zahrnut v této položce)

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

5 027411 PROVIZORNÍ MOSTY - MONTÁŽ KPL 1,000 120 000,00 120 000,00
Provizorní most - přeložení stávajícího mostního provizoria včetně závěrné zdi a uložení z fošen +
nájemné

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 3z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

6

Specifikace

027413

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednateiem požadovanými zařízeními

PROVIZORNÍ MOSTY - DEMONTÁŽ KPL 1,000 30 000,00 30 000,00

7

Cenová soustava
Specifikace

02760

OTSKP 2023 2023
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ JÍMKY, STAV JÁMY A ŠACHTY KPL 1,000 20 000,00 20 000,00

8

Cenová soustava
Specifikace

02910

Přeložka potrubí z čerpací šachty a navrácení do původního stavu potrubí z čerpací šachty délky 12 m
OTSKP 2023 2023
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ KPL 1,000 40 000,00 40 000,00

9

Cenová soustava

Specifikace

02940

vytyčovací práce + cena za vytyčení prostorové polohy stavby před jejím zahájením odborně 
způsobilými osobami. Kompletní geodetické práce na vytyčení vytyčovaných bodů definovaného objektu 
v rozsahu PD a TKP.
cena za zaměření skutečného provedení stavby výškopisné 1 polohoplsné 
celkem včetně ochrany vytyčovacích a vytyčovaných bodů
Celkem rozsah dle SOD

OTSKP 2023 2023
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanovení orientační investorské ceny určetejednotkovou cenujako 1% odhadované ceny stavby 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 54 000,00 54 000,00

10

Cenová soustava
Specifikace

029412

dokumentace bude požadovaná (počet výtisků, paré aCDv el. podobě dle SOD) objednatelem včetně 
dokumentace v elektronické podobě 1x CD
cena za vypracování - DSPS (Dokumentace skutečného provedení stavby) včetně včetně plánu údržby 
mostu

OTSKP 2023 2023
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ MOSTNÍHO LISTU KUS 1,000 6 500,00 6 500,00

11

Cenová soustava
Specifikace

02943

Mostní list na objekt mostu ev.č. 0375-3 včetně zadání do BMS nebo zadané evidence mostů 
objednatele dle SOD (vše dle ČSN 73 6220, 736221 a 736222)

OTSKP 2023 2023
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 120 000,00 120 000,00

12

Cenová soustava
Specifikace

02953

dokumentace bude požadovaná (počet výtisků, paré aCDv el. podobě dle SOD) objednatelem včetně
dokumentace v elektronické podobě 1x CD
cena za vypracování - RDS (realizační dokumentace stavby)

OTSKP 2023 2023
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA KUS 1,000 12 000,00 12 000,00



Strana 4z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

13

Cenová soustava

Specifikace

03100

Cenová soustava 

Specifikace

1. HMP včetně zadání do evidence mostů objednatele dle SOD (vše dle CSN 73 6220, 736221 a 
736222), projednání a odsouhlasení 

OTSKP 2023 2023
poiožka zahrnuje :
- úkony die ČSN 73 6221
- provedeni hiavni mostní prohiídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou
- vyhotoveni záznamu (protokoiu), kterýjednoznačně definuje stav mostu 
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ-ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ

zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště včetně úprav staveniště 
OTSKP 2023 2023
zahrnuje objednateiem povoiené nákladyna pořízeni (event. pronájem), provozování, udržovánía 
Ukvidaci zhotoviteiova zařízení

KPL 1,000 60 000,00 60 000,00

1 Zemní práce 642 607,52
14 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2 210,500 60,00 12 630,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
odstraněnikřovin a stromů do průměru 100 mm

Specifikace doprava dřevin bez ohiedu na vzdáienost
spáieni na hromadách nebo štěpkováni

15 11316 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ M3 79,950 1 210,00 96 739,50

Cena včetně odvozu na skládku, odkupu zhotovitelem popřípadě poplatku za skládku
Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Poiožka zahrnuje veškerou manipuiaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uioženi na
skiádku. Nezahrnuje popiatek za skiádku, který se vykazuje v poiožce 0141** (s výjimkou maiěho
množstvibouraněho materiáiu, kdeje možně popiatekzahrnoutdojednotkově cenybourání- tento fakt
musí být uveden v dopiňujícím textu k poiožce).

16 11332 ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENĚHO M3 247,075 320,00 79 064,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Poiožka zahrnuje veškerou manipuiaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uioženi na
skiádku. Nezahrnuje popiatek za skiádku, který se vykazuje v poiožce 0141** (s výjimkou maiěho
množstvibouraněho materiáiu, kdeje možně popiatekzahrnoutdojednotkově cenybourání- tento fakt
musí být uveden v dopiňujícím textu k poiožce).

17 11372 FRĚZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 52,000 2 400,00 124 800,00

včetně odvozu na skládku dle SOD do dodavatelem určeně vzdálenosti
Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Poiožka zahrnuje veškerou manipuiaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uioženi na
skiádku. Nezahrnuje popiatek za skiádku, který se vykazuje v poiožce 0141** (s výjimkou maiěho
množstvibouraněho materiáiu, kdeje možně popiatekzahrnoutdojednotkově cenybourání- tento fakt
musí být uveden v dopiňujícím textu k poiožce).



Strana 5z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
18 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2VASFALTOVÉ VOZOVCE M 30,000 130,00 3 900,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace Poiožka zahrnuje veškerou manipuiaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uioženi na 
skiádku.

19 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD 240,000 200,00 48 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace Poiožka čerpáni vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záiožní čerpací soupravy a zřízení 
čerpacíjímky. Součástí poiožkyje také násiedná demontáž a Ukvidace těchto zařízení

20 11526 PŘEVEDENÍ VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M M 30,000 2 290,00 68 700,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace Poiožka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění přísiušného zařízení. 
Převedení vody se uvádí buďprůměrem potrubí (DN) nebo déikou rozvinutého obvodu žiabu (r.o.).

21 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 77,700 70,00 5 439,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace poiožka zahrnuje sejmutí ornice bez ohiedu na tioušťku vrstvy ajejí vodorovnou dopravu 
nezahrnuje uioženi na trvaiou skiádku

22 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. 1 M3 175,820 120,00 21 098,40

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

poiožka zahrnuje:
- vodorovná a svisiá doprava, přemístění, přeiožení, manipuiace s výkopkem
- kompietní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení vykopávek v biizkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okoií výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- přípiatek za iepivost
- těžení po vrstvách, pásech a pojiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacíchjímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k poi.
1151,2)
- potřebné snížení hiadiny podzemní vody
- těžení a rozpojováníjeďnotHvých baivanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěnídna, zákiadové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoií výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy nájezdy iešení, 
podpěr, konstr., přemostění, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
poiožka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku



Strana 6z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem
23

24

12960

Cenová soustava

Specifikace

13173.a

Cenová soustava

Specifikace

25 13173.b

Cenová soustava

CISTENI VODOTEČI A MELIORAC KANALU OD NÁNOSU 

OTSKP 2023 2023
Součástipoiožkyje vodorovná a svisiá doprava, přemístěni, přeioženi, manipuiace smateriáiem a 
uioženi na skiádku.
Nezahrnuje popiatek za skiádku, který se vykazuje v poiožce 0141**(s výjimkou maiěho množství 
materiáiu, kdeje možně popiatek zahrnout dojednotkově ceny poiožky - tento fakt musí být uveden v 
dopiňujícím textu k poiožce)
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

Včetně odvozu na dočasnou skládku
OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- vodorovná a svisiá doprava, přemístění, přeioženi, manipuiace s výkopkem
- kompietní provedení vykopávky nezapaženě i zapaženě
- ošetření výkopiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení vykopávek v biízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.jejich dočasněho zajištění
- ztížení pod vodou, v okoti výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- přípiatek za iepivost
- těžení po vrstvách, pásech a pojiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacíchjímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k poi. 
1151,2)
- potřebně snížení hiadiny podzemní vody
- těžení a rozpojováníjeďnotHvých baivanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečněho tvaru, výměna hornin v podioží a v piáni znehodnoceně 
klimatickými viivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěnídna, zákiadově spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okotí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškerě pomocně konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy nájezdy iešení, 
podpěr, konstr., přemostění, zpevněně piochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uioženi zeminy (na skiádku, do násypu) ani popiatky za skiádku, vykazují se v poiožce 
Č.0141**
HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I

Včetně odvozu na trvalou skládku
OTSKP 2023 2023

M3

M3

M3

10,000

40,300

191,400

2 950,00 29 500,00

320,00

320,00

12 896,00

61 248,00



Strana 7z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

26

27

Specifikace

17120

Cenová soustava

Specifikace

17310

Cenová soustava

poiožka zahrnuje:
- vodorovná a svisiá doprava, přemístěni, přeiožení, manipuiace s výkopkem
- kompietní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení vykopávek v biizkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč.jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okoií výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- přípiatek za iepivost
- těžení po vrstvách, pásech a pojiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacíchjímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k poi. 
1151,2)
- potřebné snížení hiadiny podzemní vody
- těžení a rozpojováníjeďnotHvých baivanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podioží a v piáni znehodnocené 
klimatickými viivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěnídna, zákiadové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okoií výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy nájezdy iešení, 
podpěr, konstr., přemostění, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uioženi zeminy (na skiádku, do násypu) ani popiatky za skiádku, vykazují se v poiožce 
Č.0141**
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ 

OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- kompietníprovedenízemníkonstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření ůiožiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení v okoií vedení, konstrukcí a objektů ajejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukiádání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a pojiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiáiu
- úprava, očištění a ochrana podioží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování ůiožiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoií ůiožiště a v úiožišti
-veškeré pomocnékonstrukceumožňujícíprovedenízemníkonstrukce (příjezdy sjezdy nájezdy 
iešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM

OTSKP 2023 2023

M3

M3

309,400

17,820

22,00

266,00

6 806,80

4 740,12



Strana 8z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

28

29

Specifikace

17411

Cenová soustava

Specifikace

17511

Cenová soustava

poiožka zahrnuje:
- kompietniprovedenizemnikonstrukce vč. výběru vhodného materiáiu
-úprava ukiádaného materiáiu vihčenim, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp.jinéúpravy 
za účeiem ziepšeníjeho mech. viastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření ůiožiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení v okoií vedení, konstrukcí a objektů ajejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukiádání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a pojiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiáiu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené kiimatickými viivy
- ruční hutnění
- svahování, hutnění a uzavíránípovrchů svahů
- udržování ůiožiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoií ůiožiště a v úiožišti
-veškeré pomocnékonstrukceumožňujícíprovedenízemníkonstrukce (příjezdy sjezdy nájezdy 
iešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM

OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- kompietníprovedenízemníkonstrukce vč. výběru vhodného materiáiu
-úprava ukiádaného materiáiu vihčenim, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp.jinéúpravy 
za účeiem ziepšeníjeho mech. viastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření ůiožiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení v okoií vedení, konstrukcí a objektů ajejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukiádání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a pojiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiáiu
- výměna část/ zemní konstrukce znehodnocené kiimatickými viivy
- ruční hutnění
- udržování ůiožiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoií ůiožiště a v úiožišti
-veškeré pomocnékonstrukceumožňujícíprovedenízemníkonstrukce (příjezdy sjezdy nájezdy 
iešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ SE ZHUTNĚNÍM

OTSKP 2023 2023

M3

M3

40,300

40,000

41,00

270,00

1 652,30

10 800,00



Strana 9z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace

poiožka zahrnuje:
- kompietniprovedenizemnikonstrukce vč. výběru vhodného materiáiu
-úprava ukiádaného materiáiu vihčenim, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp.jinéúpravy 
za účeiem ziepšeníjeho mech. viastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření ůiožiště po ceiou dobu práce v něm vč. kiimatických opatření
- ztížení v okoií vedení, konstrukcí a objektů ajejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukiádání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a pojiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiáiu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené kiimatickými viivy
- ruční hutnění a výpiňjam a prohiubní v podioží
- úprava, očištění, ochrana a zhutněnípodioží
- svahování, hutnění a uzavíránípovrchů svahů
- zřízeníiavic na svazích
- udržování ůiožiště ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoií ůiožiště a v úiožišti
-veškeré pomocnékonstrukceumožňujícíprovedenízemníkonstrukce (příjezdy sjezdy nájezdy 
iešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné piochy, zakrytí a pod.)
- zemina vytiačená potrubím o DN do 180mm se odkubatury obsypů neodečítá

30 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 1 047,300 18,00 18 851,40

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace poiožka zahrnuje úpravu piáně včetně vyrovnání výškových rozdíiů. Míru zhutnění určuje projekt.

31 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 518,000 35,00 18 130,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
poiožka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skiádek vzdáiených do 50m 
rozprostření ornice vpředepsané tioušťce vrovině a ve svahu do 1:5

32 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI M2 518,000 23,00 11 914,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace Zahrnuje dodánípředepsané travnísměsi, hydroosevna ornici, zaiévání, prvnípokosení, to vše bez 
ohiedu na skion terénu

33 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 518,000 5,00 2 590,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
Zahrnuje pokosení se shrabáním, naiožení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se siožením, to 
vše bez ohiedu na skion terénu 
zahrnuje nutné zalití a hnojení

34 183511 CHEMICKĚ ODPLEVELENÍ CELOPLOŠNĚ M2 777,000 4,00 3 108,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 10 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace poiožka zahrnuje ceiopiošný postřik a chemickou iikvidace nežádoucích rostiin nebojejich částí a 
zabráněnijejich daišímu růstu na urovnaném voiném terénu

2 Základy 208 922,00
35 21263 TRATIVODY KOMPLETZTRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM M 16,000 400,00 6 400,00

Odvodnění za opěrami - drenážní trubky SN 8.
Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

Poiožka piatí pro kompietní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:
- výkoprýhypředepsaného tvaru vdané třídé téžiteinosti, výpiň, zásyp trativodů včetné dopravy, uioženi 
přebytečného materiáiu, dodávkypředepsaného materiáiu pro výpiň a zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkiadu a iože trativodů z předepsaného materiáiu
- dodávka a uioženi trativodů předepsaného materiáiu a profiiu
- obsyp trativodů předepsaným materiáiem
- ukončení trativodů zaůsténim do potrubínebo vodoteče, případné vybudování ukončujícího objektu 
(kapiičky) die VL
- veškerý materiái, výrobky a poiotovary, včetné mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy
- nezahrnuje opiášténí z geotextiHe, fóHe

36 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 1,440 3 700,00 5 328,00

Obetonování drenáže
Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

Poiožka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiáiu pro drenážní vrstvu, včetné mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozmérů a předepsaného tvaru

37 23668 TĚSNĚNÍ HRADÍCÍCH STĚN ZE ZEMIN DOČASNĚ VČETNĚ ODSTRANĚNÍ M3 36,000 1 200,00 43 200,00
hradící stěny po dobu realizace prací - komplet zřízení, a dodávka vhodněho materiálu s výstavbou 
hrázek dle požadavku dodavatele a odstranění včetně poplatku za skládku

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace poiožka zahrnuje zřízení tésnéní ze zemin,jeho údržbu béhem trváníjeho funkce, odstranéní a odvoz die 
zadávací dokumentace

38 272324 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3 25,380 4 800,00 121 824,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 11z23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

39

Specifikace

272366

Cenová soustava

Specifikace

- dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvaiity, jeho uioženi do požadovaného 
tvaru přijakékoHvhustoté výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnéni, ošetřeni a ochranu 
betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvaniivosti a viastnosti,
- užiti potřebných přisad a technoiogii výroby betonu,
- zřizenipracovnich a diiatačnich spař, včetné potřebných úprav, výpiné, viožek, opracováni, očišténi a 
ošetřeni,
-bednéni požadovaných konstr. (iztracené)súpravou diepožadované kvaiitypovrchubetonu, včetné 
odbedňovacich a odskružovacich prostředků,
- podpérné konstr. (skruže) a iešeni všech druhů pro bednéni, uioženi čerstvého betonu, výztuže a 
dopiňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnich opatřenia zákiadů téchto 
konstrukci a iešeni,
- vytvořenikotevnich čei, kapes, náiitků, a sedei,
- zřizeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztiženipráce 
a úprav koiem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, dopiňkových konstrukci a vybaveni,
- ůpravypovrchu pro poioženipožadované izoiace, poviaků a nátérů, připadné vyspraveni,
- ztiženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatnich zařizeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kioubů, upevnénikotevnich prvků a dopiňkových konstrukci,
- nátéry zabraňujici soudržnost betonu a bednéni,
- výpiň, tésnéni a tmeleni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem,
- připadné zřizeni spojovaci vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařizeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,
VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ

OTSKP 2023 2023
Položka zahrnuje veškerýmateriál, výrobkya polotovary, včetné mimostaveništnia vnitrostaveništni 
dopravy (rovnéž přesuny), včetné naloženi a složeni, připadné s uloženim
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalité, střiháni, řezáni, ohýbáni a spojováni do všech 
požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženispožadovaným zajišténim polohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebojiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevnéni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do dobyjejiho zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřizeniželezobetonových kloubů, kotevních prvků, závésných ok a doplňkových 
konstrukci,
- veškerá opatřeni pro zajišténi soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, kteréje součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedeni 
do méřicich skříni nebo mist pro méřeni bludných proudů (vlastni méřici skřiné se uvádéji položkami SD 
74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni méřicich zařizeni a úpravy pro né,
- osazeni méřicich skřini nebo mist pro méřeni bludných proudů.

0,199 50 000,00 9 950,00



Strana 12 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem
40 285392

Cenová soustava

Specifikace

DODATEČNÉ KOTVENI VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ VÝZTUZE D DO 16MM DO VRTU 

OTSKP 2023 2023 
Poiožka zahrnuje:
dodáni výztuže předepsaného profiiu a předepsané déiky (do 600mm) 
provedeni vrtu předepsaného profiiu a předepsané déiky (do SOOmm) 
vsunuti výztuže do vyvrtaného profiiu ajeji zaiepeni předepsaným pojivém 
připadné nutné iešeni

3 Svislé konstrukce
41 333325

Cenová soustava

Specifikace

42 333365

Cenová soustava

mostní opery a křidla ze ZELEZOVEHO betonu do C30/37

Na výtokové čelo mostu proveden letopočet rekonstrukce mostu.
OTSKP 2023 2023
- dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvaiity, jeho uioženi do požadovaného 
tvaru přijakékoHvhustoté výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnéni, ošetřeni a ochranu 
betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvaniivosti a viastnosti,
- užiti potřebných přisad a technoiogii výroby betonu,
- zřizenipracovnich a diiatačnich spař, včetné potřebných úprav, výpiné, viožek, opracováni, očišténi a 
ošetřeni,
-bednéni požadovaných konstr. (iztracené)súpravou diepožadované kvaiitypovrchubetonu, včetné 
odbedňovacich a odskružovacich prostředků,
- podpérné konstr. (skruže) a iešeni všech druhů pro bednéni, uioženi čerstvého betonu, výztuže a 
dopiňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnich opatřenia zákiadů téchto 
konstrukci a iešeni,
- vytvořenikotevnich čei, kapes, náiitků, a sedei,
- zřizeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztiženipráce 
a úprav koiem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, dopiňkových konstrukci a vybaveni,
- ůpravypovrchu pro poioženipožadované izoiace, poviaků a nátérů, připadné vyspraveni,
- ztiženi práce u kabeiových a injektážnich trubek a ostatnich zařizeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kioubů, upevnénikotevnich prvků a dopiňkových konstrukci,
- nátéry zabraňujici soudržnost betonu a bednéni,
- výpiň, tésnéni a tmeieni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izoiaci proti zemni vihkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem,
- připadné zřizeni spojovaci vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařizeni ochrany konstrukce proti viivu biudných proudů 
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B

OTSKP 2023 2023

KUS

M3

44,000 505,00 22 220,00

688 710,00
22,200

1,032

27 000,00

60 000,00

599 400,00

61 920,00



Strana 13 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

43

Specifikace

333366

Cenová soustava

Specifikace

Poiožka zahrnuje veškerýmateriái, výrobkya poiotovary, včetně mimostaveništnia vnitrostaveništni 
dopravy (rovněž přesuny), včetně naioženi a sioženi, připadně s uioženim
- dodáni betonářskě výztuže v požadovaně kvaiitě, střiháni, řezáni, ohýbáni a spojováni do všech 
požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uioženispožadovaným zajištěnim poiohy a kryti výztuže betonem,
- veškerě svary nebojině spoje výztuže,
- pomocně konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednickě výpomoci pro montáž betonářská výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni dopiňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do dobyjejiho zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřizenižeiezobetonových kioubů, kotevnich prvků, závěsných ok a dopiňkových 
konstrukci,
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivě propojeni výztuže, kterěje součásti ochrany konstrukce proti viivům biudných proudů, vyvedeni 
do méřicich skřini nebo mist pro měřeni biudných proudů (viastni měřici skřině se uváději poiožkami SD 
74),
- povrchovou antikorozni úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni méřicich zařizeni a úpravy pro ně,
- osazeni méřicich skřini nebo mist pro měřeni biudných proudů.
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPÉR A KŘÍDEL Z KARI SÍTÍ

OTSKP 2023 2023
Poiožka zahrnuje veškerýmateriái, výrobkya poiotovary, včetně mimostaveništnia vnitrostaveništni 
dopravy (rovněž přesuny), včetně naioženi a sioženi, připadné s uioženim
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvaiitě, střiháni, řezáni, ohýbáni a spojováni do všech 
požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uioženispožadovaným zajištěnim poiohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebojiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni dopiňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do dobyjejiho zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřizenižeiezobetonových kioubů, kotevnich prvků, závěsných ok a dopiňkových 
konstrukci,
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, kteréje součásti ochrany konstrukce proti viivům biudných proudů, vyvedeni 
do méřicich skřini nebo mist pro měřeni biudných proudů (viastni měřici skřině se uváději poiožkami SD 
74),
- povrchovou antikorozni úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni méřicich zařizeni a úpravy pro ně,
- osazeni méřicich skřini nebo mist pro měřeni biudných proudů.

4 Vodorovné konstrukce

0,498 55 000,00 27 390,00

586 368,00
45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 10,080 3 800,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

38 304,0044



Strana 14 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

45

Specifikace

457325

Cenová soustava

- dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvaiity, jeho uioženi do požadovaného 
tvaru přijakékoHvhustoté výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnéni, ošetřeni a ochranu 
betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvaniivosti a viastností,
- užiti potřebných přisad a technoiogii výroby betonu,
- zřizenipracovnich a diiatačnich spař, včetné potřebných úprav, výpiné, viožek, opracováni, očišténi a 
ošetřeni,
-bednéni požadovaných konstr. (iztracené)súpravou diepožadované kvaiitypovrchubetonu, včetné 
odbedňovacich a odskružovacich prostředků,
- podpérné konstr. (skruže) a iešeni všech druhů pro bednéni, uioženi čerstvého betonu, výztuže a 
dopiňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnich opatřenia zákiadů téchto 
konstrukci a iešeni,
- vytvořenikotevnich čei, kapes, náiitků, a sedei,
- zřizeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztíženi práce 
a úprav koiem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, dopiňkových konstrukci a vybaveni,
- ůpravypovrchu pro poioženipožadované izoiace, poviaků a nátérů, připadné vyspraveni,
- ztíženi práce u kabeiových a injektážnich trubek a ostatnich zařizeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kioubů, upevnénikotevnich prvků a dopiňkových konstrukci,
- nátéry zabraňujici soudržnost betonu a bednéni,
- výpiň, tésnéni a tmeieni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izoiaci proti zemni vihkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem,
- připadné zřizeni spojovaci vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařizeni ochrany konstrukce proti viivu biudných proudů 
VYROVNÁVACÍ A SPÁDOVÝ ŽELEZOBETON C30/37

OTSKP 2023 2023

M3 2,240 6 500,00 14 560,00



Strana 15 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

46

47

Specifikace

457366

Cenová soustava

Specifikace

45852

Cenová soustava

Specifikace

- dodáni čerstvého betonu (betonové smési) požadované kvaiity, jeho uioženi do požadovaného 
tvaru přijakékoHvhustoté výztuže, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnéni, ošetřeni a ochranu 
betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvaniivosti a viastnosti,
- užiti potřebných přisad a technoiogii výroby betonu,
- zřizenipracovnich a diiatačnich spař, včetné potřebných úprav, výpiné, viožek, opracováni, očišténi a 
ošetřeni,
-bednéni požadovaných konstr. (iztracené)súpravou diepožadované kvaiitypovrchubetonu, včetné 
odbedňovacich a odskružovacich prostředků,
- podpérné konstr. (skruže) a iešeni všech druhů pro bednéni, uioženi čerstvého betonu, výztuže a 
dopiňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostnich opatřenia zákiadů téchto 
konstrukci a iešeni,
- vytvořenikotevnich čei, kapes, náiitků, a sedei,
- zřizeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztiženi práce 
a úprav koiem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, dopiňkových konstrukci a vybaveni,
- ůpravypovrchu pro poioženipožadované izoiace, poviaků a nátérů, připadné vyspraveni,
- ztiženi práce u kabeiových a injektážnich trubek a ostatnich zařizeni osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kioubů, upevnénikotevnich prvků a dopiňkových konstrukci,
- nátéry zabraňujici soudržnost betonu a bednéni,
- výpiň, tésnéni a tmeieni spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izoiaci proti zemni vihkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem,
- připadné zřizeni spojovaci vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařizeni ochrany konstrukce proti viivu biudných proudů 
VÝZTUŽ VYROVNÁVACÍHO A SPÁDOVÉHO BETONU Z KARI SÍTÍ 

OTSKP 2023 2023
poiožka zahrnuje:
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvaiité, střiháni, řezáni, ohýbáni a spojováni do všech 
požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uioženispožadovaným zajišténim poiohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebojiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevnéni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni dopiňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do dobyjejiho zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřizenižeiezobetonových kioubů, kotevnich prvků, závésných ok a dopiňkových 
konstrukci,
- veškerá opatřeni pro zajišténi soudržnosti výztuže a betonu,
- povrchovou antikorozni úpravu výztuže,
- separaci výztuže
VÝPLŇ ZA OPĚRAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO 

OTSKP 2023 2023
poiožka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništni a vnitrostaveništni dopravu ajeho 
uioženi
neni-ii v zadávaci dokumentaci uvedenojinak,jedná se o nakupovaný materiái

0,215 55 000,00 11 825,00

M3 272,380 1 200,00 326 856,00



Strana 16 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem
48

49

50

45860

Cenová soustava

Specifikace

465512

Cenová soustava

Specifikace

467314

Cenová soustava

Specifikace

VYPLŇ ZA OPERAMI A ZDMI Z MEZEROVITEHO BETONU 

OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- dodávku mezerovitého betonu předepsané kvaiity a zásyp se zhutněním včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy
DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC

Kamenná dlažba tl. 0,30 m
OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu piáně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení iože diažby z cementové maity předepsané kvaiity a předepsané tioušťky
- dodávku a poiožení diažby z iomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmeieni a vypinění spař MC případně s vykiínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad pod diažbu, vykazuje se samostatně poiožkami SD 45 
STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30

Betonové prahy 500/300 mm z betonu C25/30 -XF3
OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- nutné zemní práce (hioubení rýh apod.)
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvaiity, jeho uioženi do požadovaného 
tvaru přijakékoUvkonzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvaniivosti a viastností,
- užití potřebných přísad a technoiogii výroby betonu,
- zřizenipracovnich a diiatačnich spař, včetně potřebných úprav, výpiné, viožek, opracování, očištění a 
ošetření,
-bednění požadovaných konstr. (iztracené)súpravou diepožadované kvaiitypovrchubetonu, včetně 
odbedňovacich a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a iešení všech druhů pro bednění, uioženi čerstvého betonu, výztuže a 
dopiňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřenia zákiadů těchto 
konstrukcí a iešení,
- vytvořenikotevnich čei, kapes, náiitků, a sedei,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce 
a úprav koiem nich,
- úpravy pro osazení dopiňkových konstrukcí a vybavení,
- ůpravypovrchu pro poioženipožadované izoiace, poviaků a nátěrů, případně vyspravení,
- konstrukce betonových kioubů, upevnénikotevnich prvků a dopiňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výpiň, těsnění a tmeieni spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izoiaci proti zemní vihkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo 
kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů

M3

M3

M3

28,530

12,240

3,060

3 300,00

6 400,00

7 300,00

94 149,00

78 336,00

22 338,00



Strana 17 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

5 Komunikace 1 585 538,50
51 56143 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 150MM M2 507,750 360,00 182 790,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

- dodánisměsi vpožadované kvaiitě
- očištěni podkladu
- uioženi směsi die předepsaněho technoiogickěho předpisu a zhutněni vrstvy v předepsaně tioušťce
- zřizeni vrstvy bez rozUšeni šiřky, pokiádáni vrstvy po etapách, včetně pracovnich spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
- úpravu diiatačnich spař včetně předepsaně výztuže
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje úpravu povrchu krytu

52 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2 507,750 190,00 96 472,50

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

- dodáni kameniva předepsaně kvaiity a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsaně tioušťce
- zřizeni vrstvy bez rozUšeni šiřky, pokiádáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

53 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 401,500 240,00 96 360,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

- dodáni kameniva předepsaně kvaiity a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsaně tioušťce
- zřizeni vrstvy bez rozUšeni šiřky, pokiádáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

54 56963 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM M2 66,000 190,00 12 540,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

- dodáni recykiátu v požadovaně kvaiitě
- očištěni podkladu
- uloženi recykiátu dle předepsaněho technoiogickěho předpisu, zhutněni vrstvy v předepsaně tloušťce
- zřizeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovnich spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni
- nezahrnuje postřiky, nátěry

55 572133 INFILTRAČNÍ POSTŘIKZ EMULZE DO 1,5KG/M2 M2 576,000 38,00 21 888,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaněm množstvi
- provedeni dle předepsaněho technoiogickěho předpisu
- zřizeni vrstvy bez rozlišeni šiřky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončeni

56 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIKZ EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 576,000 18,00 10 368,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 18 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace

- dodáni všech předepsaných materiáiu pro postřiky v předepsaném množství
- provedení die předepsaného technoiogického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozUšení šířky, pokiádání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

57 574A33

Cenová soustava

Specifikace

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11 TL. 40MM

OTSKP 2023 2023
- dodánísmési vpožadované kvaiité
- očišténi podkladu
- uioženi smési die předepsaného technoiogického předpisu, zhutnéní vrstvy v předepsané tioušťce
- zřízení vrstvy bez rozUšení šířky, pokiádání vrstvy po etapách, včetné pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončenípodéi obrubníků, diiatačnich zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachetapod.
- nezahrnuje postřiky, nátéry
- nezahrnuje tésnénípodéi obrubníků, diiatačnich zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

M2 576,000 350,00 201 600,00

58 574E56

Cenová soustava

Specifikace

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVYACP 16+, 16S TL. 60MM

OTSKP 2023 2023
- dodánísmési vpožadované kvaiité
- očišténi podkladu
- uložení smési die předepsaného technologického předpisu, zhutnéní vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetné pracovních spař a spojů
- úpravu napojení, ukončenípodéi obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachetapod.
- nezahrnuje postřiky, nátéry
- nezahrnuje tésnénípodéi obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

M2 576,000 510,00 293 760,00

59 58300

Cenová soustava

Specifikace

KRYTZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ)

Cena včetně pronájmu panelů
OTSKP 2023 2023
- dodání dílců v požadované kvaiité, dodání materiálu pro předepsané lože v tloušťce předepsané 
dokumentací a pro předepsanou výplň spař
- očišténi podkladu
- uložení dílců dle předepsaného technologického předpisu včetné předepsané podkladní vrstvy a 
předepsané výpiné spař
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončenípodéi obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů, vpustí, šachetapod., nestanoví-lizadávacídokumentacejinak
- nezahrnuje postřiky, nátéry
- nezahrnuje tésnénípodéi obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, 
vpustí, šachet a pod.

M3 25,200 6 300,00 158 760,00

60 58301 KRYT ZE SILNIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 150MM

Cena včetně pronájmu panelů

M2 365,000 1 400,00 511 000,00



Strana 19 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem
Cenová soustava

Specifikace

OTSKP 2023 2023
- dodáni díiců v požadované kvaiitě, dodáni materiáiu pro předepsané iože v tioušťce předepsané 
dokumentaci a pro předepsanou výpiň spař
- očištěni podkladu
- uioženi dílců die předepsaného technoiogickěho předpisu včetně předepsané podkiadni vrstvy a 
předepsané výpiné spař
- zřizeni vrstvy bez rozUšeni šiřky, pokiádáni vrstvy po etapách
- úpravu napojeni, ukončenipodéi obrubníku, dilatačních zařizeni, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačů, vpusti, šachetapod., nestanovi-lizadávacidokumentacejinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněnipodél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, odvodňovačů, 
vpusti, šachet a pod.

7 Přidružená stavební výroba 139 455,60
61

62

63

711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU M2 90,120 1 100,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

položka zahrnuje:
- dodáni předepsaného izolačního materiálu
- očištěni a ošetřeni podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout! případné vyspraveni
- zřizeniizolacejako kompletního povlaku, případně komplet, soustavynebo systému podle příslušného 
technolog, předpisu
- zřízení izolace ijednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, dilatačních zařizeni, 
odvodněni, otvorů, neizolovaných mist a pod.
- zajištěni odvodněni povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižšlch mist, pokud dokumentace pro zadáni 
stavby nestanovijinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivni ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištěni a ošetřeniprostoru kolem izolace
- provedeni požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukci (mosty propusty kolektory)

711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 90,120 180,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
položka zahrnuje:
- dodáni předepsaného ochranného materiálu
- zřízení ochrany izolace

78382 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S2 (OS-B) M2 37,080 650,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu (odmaštěni, odstraněni 
starých nátěrů a nečistot) ajeho vyspraveni, provedeni nátěru předepsaným postupem a splněni všech 
požadavků daných technologickým předpisem.

99 132,00

16 221,60

24 102,00

8 Potrubí 860,00



Strana 20 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem
64 87634 CHRÁNIČKY Z TRUB PLASTOVÝCH DN DO 200MM M 2,000 430,00 860,00

vyústění drenáže vč. příruby DN150 HDPE
Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

poiožky pro zhotoveni potrubí piatí bez ohiedu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technoiogického předpisu)
-dodáníveškeréhotrubníhoapomocnéhomateriáiu (trouby, trubky tvarovky spojovacíatěsnící 
materiái a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkiadu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízeníplně funkčního potrubí, kompletnísoustavy, podle příslušného technologického předpisu
- zřizenipotrubiijednotlivých částípo etapách, včetně pracovních spara spojů, pracovního zaslepení 
konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolípodpěra vyústění, zaústění, napojení, 
vyvedenía upevněníodpad. výustí
- ochrana potrubínátěrem (vč. ůpravypovrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětemjiné 
položky
- úprava, očištění a ošetřeníprostoru kolem potrubí 
včetně případně předepsaného utěsnění konců chrániček

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách

9 Ostatní konstrukce a práce 1 056 403,00
65 9112A3 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 15,000 250,00 3 750,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení 
-jeho odvoz na předepsané místo

66 9117C1 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 34,500 12 000,00 414 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně 
spojovacích a diltačních prvků
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud 
zadávací dokumentace nestanovíjinak, případné nivelační hmoty pod kotevní desky
- přechod najiný typ svodidla nebo přes mostní závěr
- ochranu proti bludným proudům a vývody projejich měření 
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fólie

67 911CB2 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ 0,8M - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ DODÁVKY) M 28,000 780,00 21 840,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 21 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace

poiožka zahrnuje:
- dopravu demontovaného zařízeni z dočasné skládky 
-jeho montáž a osazeni na určeném misté
- nutnou opravu poškozených části
- připadnou náhradu zničených části 
nezahrnuje podkiadni vrstvu

68 911CB3 SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ H1 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M 28,000 650,00 18 200,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
poiožka zahrnuje:
- demontáž a odstranéni zařízeni 
-jeho odvoz na předepsané místo

69 91228 SMĚROVÉ SLOUPKYZPLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 4,000 430,00 1 720,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

poiožka zahrnuje:
- dodání a osazení sioupku včetné nutných zemních prací
- vnitrostaveništni a mimostaveništni doprava
- odrazky piastové nebo z retrorefiexní fóHe

70 91355 EVIDENČNÍ ČÍSLO MOSTU KUS 2,000 1 660,00 3 320,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace poiožka zahrnuje štítek s evidenčním čísiem mostu, sioupek dopravní značky včetné osazení a nutných 
zemních prací a zabetonováni

71 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 12,000 4 500,00 54 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace poiožka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek vpožadovaném provedeni

72 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 14,000 250,00 3 500,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace Poiožka zahrnuje odstranéni, demontáž a odkiizeni materiáiu s odvozem na předepsané místo

73 914721 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 4,000 8 500,00 34 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace poiožka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek vpožadovaném provedeni

74 914723 STÁLÁ DOPRAV ZAŘÍZ Z3 OCEL S FÓLIÍ TŘ 1 DEMONTÁŽ KUS 4,000 220,00 880,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace Poiožka zahrnuje odstranéni, demontáž a odkiizeni materiáiu s odvozem na předepsané místo

75 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA M2 40,000 250,00 10 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 22 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PČ Kód Název MJ Množství JOC Celkem

Specifikace
poiožka zahrnuje:
- dodáni a pokiádku nátěrového materiáiu (měří se pouze natíraná piocha)
- předznačení a refiexni úpravu

76 915231 VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PROFIL ZVUČÍCÍ - DOD A POKLÁDKA M2 40,000 600,00 24 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
poiožka zahrnuje:
- dodání a pokiádku nátěrového materiáiu (měří se pouze natíraná piocha)
- předznačení a refiexni úpravu

77 916151 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DOD A MONTÁŽ KUS 2,000 52 000,00 104 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

poiožka zahrnuje:
- dodání zařízení v předepsaném provedení včetnějejich osazení (souprava zahrnuje 2 semafory)
- údržbu po ceiou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu 
poškozených částí
- napájení z baterie včetně záiožní baterie

78 916153 SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - DEMONTÁŽ KUS 2,000 970,00 1 940,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace Poiožka zahrnuje odstranění, demontáž a odkiizení zařízení s odvozem na předepsané místo

79 91845R PROPUSTY RÁMOVÉ 300/150 M 7,000 29 000,00 203 000,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace

Poiožka zahrnuje:
- dodání a poiožení prefabrikovaných rámů z dokumentací předepsaných rozměrů
- případné úpravy rámů
Nezahrnuje podkiadní vrstvy, vyrovnávací a spádový beton uvnitřrámů a najejich povrchu, izoiaci.

80 919112 ŘEZÁNÍASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEKTL DO 100MM M 12,000 200,00 2 400,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023
Specifikace poiožka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tioušťce, včetně spotřeby vody

81 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRÚŘ DO 400MM2 M 30,000 110,00 3 300,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace
poiožka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiáiu, očištění pioch spáry před úpravou, 
očištění okoií spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnící profit

82 93135 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ PRYŽ PÁSKOU NEBO KRUH PROFILEM M 18,000 180,00 3 240,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023

Specifikace poiožka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiáiu, očištění pioch spáry před úpravou, 
očištění okoií spáry po úpravě

83 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEKZAMETENÍM M2 68,250 4,00 273,00

Cenová soustava OTSKP 2023 2023



Strana 23 z 23AspeEsticon
3.1.1.1 (23.3.20.0)

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Objekt: [201]-Most

PC Kód Název MJ Množství JOC Celkem

84

Specifikace

96616

Cenová soustava

Specifikace

poiožka zahrnuje očištěni předepsaným způsobem včetně odklizeni vzniklěho odpadu 

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU

včetně odvozu a uložení na skládku dle SOD do dodavatelem určené vzdálenosti
OTSKP 2023 2023 
poiožka zahrnuje:
- rozbouráni konstrukce bez ohiedu na použitou technoiogii
- veškerě pomocně konstrukce (iešeni a pod.)
- veškerou manipuiaci s vybouranou suti a hmotami včetně uioženi na skiádku. Nezahrnuje popiatek za 
skiádku, kterýse vykazuje vpoiožce 0141**(s výjimkoumaiěho množstvibouraněho materiáiu, kdeje 
možně popiatek zahrnout dojednotkově ceny bouráni - tento fakt musi být uveden v dopiňujicim textu k 
poiožce)
- veškerě daiši práce piynouci z technoiogickěho předpisu a z piatných předpisů

M3 82,800 1 800,00 149 040,00





<x Sprava a údržba silnic
Pardubického kraje

Příloha Č.4

Čestné prohlášení
ve věci přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH)

Dodavatel (poskytovatel plnění)
MIROS Pardubice a.s.

Poskytované plnění (název akce): Most ev.č. 0375-3 Pohránov

Prohlašujeme, že přijaté plnění bude použito výlučně pro účely, které pro Správu a údržbu 
silnic Pardubického kraje nejsou předmětem daně, popřípadě ve vztahu k danému plnění 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje nevystupuje jako osoba povinná k dani (není 
používáno k ekonomické činnosti). Ve smyslu Informace Generálního finančního 
ředitelství a MFČR ze dne 9. 11. 2011 není pro výše uvedené plnění aplikován režim 
přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH.

Datum: dle elektronického podpisu

Razítko:
Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.04.11 
06:54:58 +02'00'

Za Správu a údržbu silnic Pardubického kraje: Ing. Zdeněk Vašák, ředitel

Doubravice 98 
533 53 Pardubice

info@suspk.cz
www.suspk.cz

IC: 00085031 
DIČ: CZ00085031

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 
v oddílu Pr, vložce Číslo 162.

mailto:info%40suspk.cz
http://www.suspk.cz

